
 

 

Městský úřad Nový Bydžov 

Odbor výstavby a životního prostředí MÚ Nový Bydžov 

Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov 

Č.j.: V/13265/2016/Lon   Nový Bydžov, dne 28. června 2016 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Lonská Eva, tel.: 495 703 953, e-mail.: lonska@novybydzov.cz 
 
                      
Stavebník: 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., IČ 48172898, Víta Nejedlého č.p.893, 500 00  
Hradec Králové 
zast. VIS – Vodohospodářsko – inženýrské služby, spol. s r.o., IČ 48153362, Na Střezině č.p.1079, 
500 75  Hradec Králové 
zast. Ing. Jan Přívratský, nar. 03.06.1964, Kosičky č.p.69, 503 65  Kosičky 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Oznámení 
Zahájení územního řízení a pozvání k ústnímu jednání  

Dne 15.06.2016 podal Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., IČ 48172898, Víta 
Nejedlého č.p.893, 500 00  Hradec Králové, zast. VIS – Vodohospodářsko – inženýrské 
služby, spol. s r.o., IČ 48153362, Na Střezině č.p.1079, 500 75  Hradec Králové, zast. Ing. Jan 
Přívratský, nar. 03.06.1964, Kosičky č.p.69, 503 65  Kosičky žádost na vydání územního 
rozhodnutí o umístění stavby: Zlepšení tlakových a průtokových poměrů na vodovodní sítí za 
vodojemem Králíky - I. etapa na pozemcích: 
o pozemková parcela číslo 79/7, 274, 282, 305/1, 324/1, 334/1 v katastrálním území Králíky 

u Nového Bydžova 
o pozemková parcela číslo 1400/2, 1400/3, 1400/11, 1400/18, 1400/19, 1400/20, 1400/21, 

1400/22, 1400/23, 1400/24, 1400/25, 1400/26, 1523/1, 1524/8, 1543/2, 1548/2, 1664/1, 
2638/56, 2653, stavební parcela číslo 1872, v katastrálním území Nový Bydžov.  

 
Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení.  
 
Popis stavby: 
o SO 01 – výměna vodovodního potrubí v úseku č. 4 – bude provedena ve stávající trase od 

trafostanice – Nový Bydžov až po čerpací stanici Králíky, vodovodní potrubí je navrženo 

plastové DN 200, PN 10 v celkové délce 686,0 m, součástí výměny jsou i nové trubní propoje 

DN 150 v celkové délce 7,0 m.  

o SO 02 - ATS Králíky 1 – VDJ – ve stávající čerpací stanici Králíky bude osazena nová 

automatická tlaková stanice pro zvýšení tlaku ve vodovodním řadu, vč. základových konstrukcí, 

napojena na stávající elektro přípojku. součástí je ATS je i objekt PS 01 – strojní a elektro 

zařízení včetně dálkového přenosu. 

o SO 03 – Výměna potrubí v úseku č.12 – bude provedena ve stávající trase od křižovatky 

Králíky – Řehoty až do konce zástavby v obci směr Myštěves, vodovodní potrubí je navrženo 

z tvárné litiny DN 150, PN 10 v celkové délce 335,0 m, součástí výměny bude i připojení 

stávajících vodovodních přípojek na nový řad. 

o SO 04 – ATS Králíky 2 -  celá nová automatická tlaková stanice je osazena v podzemní 

prefabrikované betonové šachtě, bude umístěna na travnatém prostranství pozemku par. č. 

334/1, součástí ATS bude zasakovací objekt a propojovací potrubí (sání a výtlak) napojeno na 



 

Č.j.: V/13265/2016/Lon 2 

 

 

stávající vodovodní řad PVC DN 150, součástí je ATS je i objekt PS 02 – strojní a elektro 

zařízení včetně dálkového přenosu. 

o SO 05 – elektro přípojka NN k ATS – napojení ATS Králíky 2 na zdroj elektrické energie bude 

provedeno napojením z nové osazené pojistkové skříni na stávajícím podpěrném bodě 

vrchního vedení NN č. 13 na volný pojistkový vývod, napojení bude kabelem CYKY 4Bx16 

mm2, kabel bude ukončen v pojistkové skříni vybavené jednou sadou pojistkových spodků PN 

00 osazené do společného kompaktního pilířku s elektroměrovým rozvaděčem  a vedle bude 

osazen technologický rozvaděč, délka přípojky je cca 20,0 m. 

  
Odbor výstavby a životního prostředí MÚ Nový Bydžov, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění 
(dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního 
řízení dotčeným orgánům a známým účastníkům řízení a současně nařizuje, v souladu s § 87 
odst. 2 stavebního zákona, k projednání žádosti ústní jednání na den 

29. července 2016 (pátek) v 8:00 hodin 

se schůzkou pozvaných v kanceláři stavebního úřadu budova A, 2. poschodí, dveře A212.  
 
Nejpozději při ústním jednání stavebník doplní: 
o plnou moc k zastupování 
o stanovisko nebo vyjádření od CETINu 
o doklad o zaplacení správního poplatku ve výši 4 000,- Kč, dle zákona č. 634/2004 Sb. 

v platném znění. Správní poplatek poukažte na bankovní účet číslo 19-0001621511/0100, 
variabilní symbol 215 nebo zaplaťte na pokladně MÚ Nový Bydžov. 

 
Účastníky územního řízení dle § 85 stavebního zákona jsou: 
odst. 1 písm. a) žadatel: 
o Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a .s., IČ 48172898, Víta Nejedlého 893, 500 03 

Hradec Králové, zast. VIS – Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s r.o., IČ 48153362, Na 

Střezině 1079, 500 03 Hradec Králové, zas. Ing. Jan Přívratský, nar. 03.06.1964, Kosičky 

č.p.69, 503 65  Kosičky, 

odst. 1 písm. b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 
o Město Nový Bydžov, IČ 00269247, Masatykovo nám. 1, 504 01 Nový Bydžov, 

o Obec Králíky, IČ 00268950, Králíky 29, 504 01 Králíky, 

odst. 2 písm. a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, 
není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě: 
o Barešová Eva, nar. 14.07.1956, Prasek 121, 504 01 Nový Bydžov, 

o Rajman Jiří, nar. 06.12.1970, Králíky 28, 504 01 Nový Bydžov, 
o Kubíčková Iva, nar. 30.01.1951, Vančurova 749/10, 787 01 Šumperk, 
o Taras Daniel, nar. 08.08.1986, Krejnice 18, 38716 Krejnice, 
o Vichrová Andrea, nar. 17.12.1993, Krejnice 18, 38716 Krejnice, 
o Baďurová Magdaléna, nar. 26.12.1953, Šikmá 170, Tašovice, 360 18 Karlovy Vary, 
o Boumová Alena, nar. 28.05.1933, Za Sokolovnou 973, 289 12 Sadská, 
o Lacinová Blanka, nar. 25.10.1955, Ke Kateřinkám 1392/12, Chodov, 149 00 Praha, 
o Hušková božena, nar. 05.02.1935, třida SNP 853/58, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 

Králové, 
o Volejníková Iva, nar. 06.09.1952, Luková 21, 503 51 Nepolisy, 
o Rejmánková Zdeňka, nar. 25.01.1948, Kubcova 181/8, Plačice, 500 04 Hradec Králové, 
o Očenášek Antonín, nar. 25.12.1949, Králíky 51, 504 01 Nový Bydžov, 
o Očenášek Jiří, nar. 28.02.1951, Králíky 55, 504 01 Nový Bydžov, 
o Očenášek Petr, nar. 30.06.1955, Králíky 20, 504 01 Nový Bydžov, 
o Ing. Vrabec Vratislav, nar. 10.12.1954, Markovická 964/30, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 

Králové, 



 

Č.j.: V/13265/2016/Lon 3 

 

 

o Očenášek Jiří, nar. 14.03.1971, Králíky 55, 504 01 Nový Bydžov, 
o Rolnická , a.s., IČ 25978438, Králíky 1, 504 01 Nový Bydžov,  
o Česká spořitelna, a.s, Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha, 
o Státní pozemkový úřad, IČ 01312774, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha, 
o Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o., IČ 70947996, Kutnohorská č.p.59, Hradec 

Králové-Plačice, Plačice, 500 04 Hradec Králové 4,  
o Obec Skřivany, IČ 00269514, Dr. Vojtěcha 199, 503 52 Skřivany 
o Obec Sloupno, IČ 00653411, Sloupno 47, 503 53 Smidary, 
o SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Králíky, IČ 64807410, Králíky 29, 504 01 Nový Bydžov, 
o Bebediktinské arciopatství sv. Vojtěcha a sv. Markéty v Praze – Břevnově, IČ 00408344, 

Markétská 1/28, Břevnov, 169 00 Praha, 
o ČEZ Distribuce, a.s.,IČ 24729035, Teplická č.p. 874,Děčín IV - Podmokly,405 02 Děčín 2,  
o RWE Distribuční služby, s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská č.p. 499, 657 02 Brno,  
o RWE Gas Net, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 
o Královéhradecká provozní a.s., IČ 27461211, Víta Nejedlého č.p. 893, 500 00 Hradec Králové, 
o Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ 04084063, Olšanská č.p. 2681, Žižkov, 130 00 

Praha 3 
o ČEZ ICT Services, a.s., IČ 26470411, Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, 

 
odst. 2 písm. b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno: 
o pozemková parcela číslo: 2638/1, 2638/5, 2638/49, 2638/35, 2638/52, 2638/54, 2638/57, 

2638/59, 2638/61, 2638/62, 1400/27, 1524/4 v katastrálním území Nový Bydžov, 

o pozemková parcela číslo: 46/2, 46/3, 46/4, 46/5, 279/3, 280/1, 280/2, 280/4, 280/5, 280/6, 79/5, 

109/57, 283/1, 283/3, 283/4, 283/6, 283/7, 542, 295/3, 294/10, 289/7, 568, 294/8, 294/7 

v katastrálním území Králíky u Nového Bydžova  

o stavební parcelní číslo: 3, 4/1, 4/3, 33, 35, 36/1, 38, 39, 41, 42, 43, 85, 86, 87, 96. 

 
Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při 
ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží.  
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního 
nebo regulačního plánu, se nepřihlíží. 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah, stanovený v § 89 
odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 
Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, 
která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2, písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat 
námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která 
je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. c) stavebního zákona, může v územním řízení 
uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, 
jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují 
uvedené požadavky, se nepřihlíží. 
 
Přede dnem ústního jednání mohou účastníci a dotčené orgány nahlížet do podkladů rozhodnutí 
na Odboru výstavby a životního prostředí MÚ Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový 
Bydžov (Po 7:30-11:00, 12:30-17:00, St. 7:30-11:00, 12:30-17:00). 
 
Stavební úřad současně dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, ve 
smyslu ustanovení § 36 odst. 3 zák. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "správní řád"), a to nejpozději od 01.08.2016 do 03.08.2016 v době Po 7:30-
11:00, 12:30-17:00, St. 7:30-11:00, 12:30-17:00 v kanceláři č. A212 na Odboru výstavby a 
životního prostředí MÚ Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov. Jedná se o 
lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu 
pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad 
nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení. 



 

Č.j.: V/13265/2016/Lon 4 

 

 

 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou 
moc. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Rejthárek 
vedoucí odboru výstavby a 
životního prostředí 
 

 
Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Nový 
Bydžov a současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup, a po sejmutí 
vrácena potvrzená zpět Odbor výstavby a životního prostředí MÚ Nový Bydžov. 
 
 
Vyvěšeno dne: ....................................                Sejmuto dne: ....................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 
 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 
Ing. Jan Přívratský, VIS – Vodohospodářsko – inženýrské služby, spol. s r.o., Na Střezině č.p. 
1079, 500 75 Hradec Králové 
 
Ostatní účastníci řízení veřejnou vyhláškou. 
 
Dotčené orgány: 
MěÚ - odbor dopravně-správní, Masarykovo nám. 1, 504 01 Nový Bydžov 
MěÚ OVŽP - ochrana ovzduší a odpady, Masarykovo náměstí č.p.1, 504 01 Nový Bydžov 
MěÚ OVŽP - ochrana přírody a krajiny, Masarykovo náměstí č.p.1, 504 01 Nový Bydžov 
MěÚ OVŽP - stavební úřad, Masarykovo náměstí č.p.1, 504 01 Nový Bydžov 
MěÚ OVŽP - státní památková péče, Masarykovo náměstí č.p.1, 504 01 Nový Bydžov 
MěÚ OVŽP - státní správa lesů, Masarykovo náměstí č.p.1, 504 01 Nový Bydžov 
MěÚ OVŽP - územní plánování, Masarykovo náměstí 1 č.p.1, 504 01 Nový Bydžov 
MěÚ OVŽP - vodoprávní úřad, Masarykovo náměstí č.p.1, 504 01 Nový Bydžov 
MěÚ OVŽP - ZPF, Masarykovo náměstí č.p.1, 504 01 Nový Bydžov 
Datová schránka: 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, nábř.U Přívozu č.p.122, 500 03 Hradec 
Králové 3, DS: OVM, yvfab6e 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova č.p.196, 501 01 Hradec 
Králové, DS: OVM, dm5ai4r 
Obecní úřad Králíky, Králíky č.p.29, 504 01 Nový Bydžov, DS: OVM, 2aijd5w 
 
Na vědomí: 
Datová schránka: 
Policie ČR - DI, Mrštíkova č.p.541, 500 09 Hradec Králové 9, DS: OVM, urnai6d 


		2016-06-29T09:16:31+0200
	Ing. Jan Rejthárek




